
 

令和２年１１月吉日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団 

宮崎県中央発達障害者支援センター 

所 長    水野 敦之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

「令和２年度強度行動障がい支援者養成研修（基礎研修２回目）」 

開催のご案内 

 

晩秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 当センター事業につきましては、日頃から格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび当センターでは、「強度行動障がい支援者養成研修（基礎研修２回目）」

を開催することとなりました。 

今回の強度行動障がい支援者養成研修（基礎研修）では、入所、通所、居宅、相談等、

強度行動障がいがある人が利用する障害福祉サービスに携わるあらゆる職員等を対象

に、今後、従事者として身に付けるべき知識や技術の基礎を学び、適切な支援計画の作

成や強度行動障がいがある人の日中・生活場面の確保、支援の質の向上をめざすことを

目的としています。 

なお、平成３０年度報酬改定に伴い、強度行動障がい支援者養成研修修了者による支

援が、いくつかの加算の算定要件とされていますので、趣旨をご理解の上、ご参加いた

だきますようよろしくお願いします。 

また、強度行動障がい支援者養成研修（実践研修）の開催も２月に予定しております。

内容等については改めてご連絡いたします。 

 

 この度の、新型コロナウイルス感染拡大の影響等によっては、会場の変更や開催を延期、

または中止とさせていただくことがあります。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 


